

Formandsberetning 1998-99

Distriktets spillere har klaret sig godt på det jysk-fynske plan, idet vi vandt åben par ved Jacob Rønn – Steen Schou, der blev nr 3 ved DM, og Mix-par ved Camilla Krefeld – Andreas Marquardsen. Andreas blev nr. 2 ved Danmarksmeesterskabet med Lene Jepsen som makker. ½ juniorpar mesterskab ved Anders Østergaard og ½ skolemeteskab ved Lea Troels Møller er det også blevet til.

Deltagerantallet til næste års Jysk-Fynsk Mix-par er kun 10 par mod 11 par sidste år, i åben par 11 par mod 12 i år. I damepar har vi næste år 3 pladser mod 2 i år.

Vi fik DM for hold efter en gyser, hvor H. K.'s hold i løbet af turneringen, manglede en spiller søndag morgen, fik tu-lederens tilladelse til at indsætte substitut, spillede kampen 15-15, for derefter at blive frataget de 15 point, fordi der ikke var gyldig grund til at udvide et 6-mandshold. Alligevel nåede de slutspillet, vandt semifinalen over Auken – spillede en meget tæt kamp mod Munksgaard, for endelig at vinde med ½ point, fordi en straf for tidsoverskridelse blev delt 3-1.

Undervejs i turneringen har man kunnet læse i pressen, at H. K.'s hold som nyoprykkere ville få det svært og at de var udset som kanonføde for Aukens hold. Men det gik anderledes!

I holdturneringen bevarede vi 3 hold i 1. division og fik Ole Wolf op, som nr 2 hold i 2. division.

I damehold har vi næste sæson to hold i 1. division, idet mit hold rykkede op Else Thorbards med en 8. plads blev i rækken.

Weekenden 17. -18. april, var en travl weekend i distriktet. Dels afholdt vi DM for damer i disse lokaler, med deltagelse af 80 spillere, dels havde man fra forbundets side placeret DM for begyndere i samme weekend. Da denne turnering var udvidet til at omfatte spillere med op til 5 års bridgeerfaring, stod vi med 184 spillere – som måtte fordeles mellem Randers og Stakladen. Er det betegnelsen DM der trækker, eller er det hæftet med kommentarer til spillene, der gør det attraktivt at deltage i turneringen?

På distriktsplan har vi problemer med deltagerantallet – vi har måttet aflyse to Distriktet Rundt, mens den sidste afholdt i Silkeborg havde deltagelse af 80 spillere. De aflyste var placeret i Grenaa og Horsens. Jeg har modtaget tilbagemelding fra nogle klubber, der har fundet det uheldigt, at alle tilmeldingslister blev udsendt i efteråret. Jeg tror også at de nemt bliver glemt. Vi vil derfor næste år, udsende dem forud for hver enkelt runde. Ideen med at lægge turneringerne ud i yderområderne, har været at få kontakt til spillere i de pågældende områder – spillere som måske lige manglede et skub til at prøve turneringer uden for klubberne. Det er ikke lykkedes. Det er blevet nævnt at den ansvarlige for turneringerne skulle være tilstede (tu-leder eller spiller) – altså være synlig. Jeg tror også at det er godt, hvis vi på den ene eller anden måde deltager i de turneringer vi har ansvaret for – modsat kan det ikke altid lade sig gøre. Jan havde regnet med, at tage sig af den turnering der lå i Grenaa – men havde ikke mulighed for at være med i Silkeborg.

Jeg er blevet udsat for personlig kritik i forhold til min deltagelse i Distriktet Rundt i Silkeborg. Fra starten på Distriktet rundt i 89, har definitionen været, at den var forbeholdt "ikke divisionsspillere". Min opfattelse (og dermed distriktets fortolkning), har været, at en divisionsspiller, var en spiller der spillede i 1., 2. eller 3. division i åben række – og at spillere i damedivisionerne ikke var udelukket. Min opfattelse dels af forbundet i forhold til pokalturneringen – hvor hold med bare én enkelt divisionspiller først indtræder i 3. eller 4. runde. Jeg er som damedivisionsspiller aldrig blevet tilbudt en sådan seedning. Imidlertid blev der fra en klubformand klaget over, at jeg spillede i Distriktet Rundt – hvilket såvel jeg, som andre damedivisionsspillere har gjort tidligere. Da kritikken er udtrykt så skarpt som citat "Vore medlemmer føler, at de ikke kan stole på Distriktets og vore udsagn" har jeg behov for en afklaring af, hvad der menes med én "divisionsspiller". Heldigvis havde jeg i samme turnering oplevelsen, at en spiller sagde "Nå, er det dig der er Thordis – jeg har jo hørt så meget om dig, så det var rart at se dig."

Også begynderturneringen har været aflyst én gang.. Vi har helt klart brug for, at man i klubberne, tager sig tid til en snak med begynderne om, at der er turneringer specielt for dem, og hvordan en sådan turnering foregår. I øvrigt har jeg i år måttet bruge nogen tid på, efter henvendelse fra andre begyndere, at kontrollere at spillerne opfylder begynderkriteriet - det er vort håb, at klubberne er opmærksomme på, ikke at lade spillere med mere end 3 års spilleerfaring i klub tilmelde sig.

Vi har igen i år haft flere tilfælde at, at man fra klubbernes side, har glemt at indsende tilmeldingslister. Synd for de medlemmer der ikke kommer med til turneringerne - men også ærgerligt, hvis det fører til aflyste turneringer.

Mine bestyrelsesmedlemmer har i den forbindelse været udsat for kritik over, ikke at ville ændre turneringer og udsende nye startlister. Det kan ikke være rimeligt - der gøres et stykke frivilligt arbejde - så må der også være forståelse for at tilmeldingsfrister skal overholdes, og at vi ikke kan lave dobbelt arbejde. Kritikken må rettes mod den der begår fejlen.

Jeg vil igen foreslå, at man i klubberne udnævner en klubværtinde, der tager sig af indsendelse af tilmeldingslister. Formanden har meget andet at se til - og der findes med garanti medlemmer, der med omhu vil passe dette job.

Vi byder velkommen til Århus Bridgecenter som ny klub i distriktet, men har taget afsked med Århus Centerbridge.

10% af distriktets godt 2500 medlemmer er K-medlemmer - jeg håber vi får dem godt modtaget i klubberne, når de melder sig som almindelige spillere. Mange klubber ser desværre ikke ud til at have organiseret undervisning. Specielt bekymrer det mig, at købstæder som Randers, Grenå, Ebeltoft og Skanderborg ikke er tilmeldt med K-medlemmer. Foregår undervisningen der i andet regi? Det er vigtigt for klubbernes beståen, at få en tilgang af nye medlemmer, og kun undervisning skaber en stabil tilgang.

Vi afholdt for to år siden et kursus i turneringsledelse. Vi vil gerne have tilkendegivelser om der brug for en gentagelse i kommende sæson.

Vi har i bestyrelsen besluttet at forny kontrakten med Ib Axelsen om levering af dublerede kort til distriktets turneringer. Den ny aftale løber i 3år. Vi har siden 1991 haft et godt samarbejde, hvor der fra Ibs side, har været ydet en fin service. Distriktet ejer ca 1200 mapper med kort - alle mapper er nu helt nye - hvorimod kortene udskiftes løbende.

Jeg vil gerne sige tak til mine mange samarbejdspartnere i distriktet for den afsluttede sæson og glæder mig til den kommende.